
SMLOUVA O INDIVIDUÁLNÍM ČLENSTVÍ 

Smluvní strany 

Svaz průmyslu a dopravy České republiky 
se sídlem: Freyova 948/11, 190 00 Praha 9 
IČO:00536211 
DIČ:CZ00536211 
Zastoupený generální ředitelkou Ing. Dagmar Kuchtovou 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, pobočka Spálená ul., 
číslo účtu: 13735081/0100 
Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. L 3148 
(dále jen SP ČR) 

a 

Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno 
IČO:00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená rektorem prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D. 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Zapsaná v obchodním rejstříku u 
(dále jen Člen) 

se na základě vzájemného jednání dohodly uzavřít tuto smlouvu o členství za účelem stanovení 
výše a způsobu úhrady členského příspěvku. 

Článek I. 
Povinnosti Člena 

1. Člen se zavazuje v souladu se Stanovami a Platebním řádem SP ČR zaplatit členský příspěvek 
za rok 2023 ve výši stanovené pro rok 2023, tj. 25 000 Kč, na základě faktury vystavené SP ČR 
na účet SP ČR uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 30. dubna 2023. 

2. Člen se zavazuje sdělit na výzvu SP ČR výši členského příspěvku na každý další rok, kterou si 
vypočte sám na základě Platebního řádu SP ČR platného pro daný rok, nejpozději do 31. března 
běžného roku. V případě, že člen potřebuje k úhradě faktury objednávku, zašle ji spolu 
s odpovědí na výzvu. 

3. V případě, že člen na výzvu SP ČR nesdělí výši členského příspěvku na další rok ve lhůtě dle 
předchozího bodu, vystaví mu SP ČR fakturu na částku uhrazenou v předchozím roce 
navýšenou o 10 %. 



4. Člen se zavazuje zaplatit členský příspěvek na každý další rok vždy na základě faktury vystavené 
SP ČR. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle požadavků zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty a SP ČR při jejím vystavení zohlední termín stanovený na základě 
platného Platebního řádu SP ČR pro daný rok. Člen uhradí členský příspěvek na další rok 
nejpozději do 30 dnů po obdržení faktury. 

5. Člen se zavazuje oznamovat SP ČR bez zbytečného odkladu všechny změny údajů, které jsou 
nutné pro vedení seznamu členů. 

6. Člen se zavazuje dodržovat Stanovy SP ČR, Etický kodex SP ČR a další právní předpisy SP ČR. 

Článek II. 
Povinnosti SP ČR 

1. SP ČR se zavazuje ve smyslu platných Stanov SP ČR, schváleného Programového prohlášení 
SP ČR a platného Platebního řádu SP ČR poskytovat Členu v rámci členského příspěvku služby, 
jejichž přehled je uveden na https://www.spcr.cz/sluzby-pro-cleny. 

2. Člen, který uhradí v daném roce maximální roční příspěvek individuálního člena stanovený na 
základě platného Platebního řádu SP ČR, případně vyšší, má nárok na roční členství v Klubu 
SP ČR pro jednoho svého zástupce zdarma. 

Článek III. 

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

3. Člen je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět nejpozději 2 měsíce před koncem 
kalendářního roku, na který byl členský příspěvek zaplacen. Účinnost smlouvy pak končí 
uplynutím posledního dne kalendářního roku, na který byl členský příspěvek zaplacen. 

4. SP ČR je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět v případech určených stanovami SP ČR. 

Článek IV. 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato smlouva, jakož i právní vztahy vzniklé porušením této smlouvy, se řídí právním řádem 
České republiky. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran jsou dána Stanovami SP ČR a 
Platebním řádem SP ČR v platném znění. 

2. Kontaktní osoby pro účely členství v SP ČR, včetně oznámení výše členského příspěvku k 

fakturaci: 

za SP ČR: XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

za Člena: Sekretariát rektora, tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

2 

https://www.spcr.cz/sluzby-pro-cleny


3. Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma jejími 
účastníky. Toto neplatí pro změnu kontaktní osoby, kdy stačí prosté oznámení mailem druhé 
smluvní straně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je Člen subjektem dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, v platném znění a tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona o registru smluv, zavazuje se Člen, že do 5 dnů od doručení podepsané smlouvy zajistí 
uveřejnění smlouvy v registru smluv, včetně znečitelnění osobních údajů, a bez zbytečného 
odkladu zašle SP ČR potvrzení o uveřejnění smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran 
obdržela po jednom výtisku. V případě, že je smlouva podepsána digitálně, je každá smluvní 
strana oprávněna si vytisknout svůj podepsaný exemplář smlouvy, který má platnost originálu. 

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy 
ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného. 

V Praze dne 27.04.2023 V Brně dne 21.03.2023 . 

za SP ČR za Člena 

3 


